佛山市卫生和计划生育局关于下达 2019年度
佛山市医学科研立项课题的通知

各区卫生和计划生育局，市直有关医疗卫生单位:

现将 2019年度佛山市卫生和计划生育局医学科研课题立项

管理项目下达给你们（名单附后），并就有关事项通知如下，请

认真落实。

一、立项课题的研究周期

2019年度佛山市医学科研课题的研究周期为 2年，时间从

2019年 1月 1日至 2020年 12月 31日。因为客观原因未能在规

定期限结题的，应提交延期报告说明原因和需延期时间（只能延

期 1次，时间以半年计，最长为 1年），由单位加具意见并盖章，

报市卫计局批准后生效。时间最长延期至 2021年 12月 31日。

项目负责人须在规定的周期内办理延期或结题手续，过期不办理

的系统将自动强制中止课题。

二、完善立项申请书相关材料

批准立项的项目申请人要尽快登录佛山市医疗卫生科研管理

信息系统（网址：https://kygl.fshealth.gov.cn/egrantweb/）

打印系统自动生成的立项申请书 PDF文件一份，加具意见和签

佛山市卫生和计划生育局

https://kygl.fshealth.gov.cn/egrantweb/

— 2 —

字、盖章后，于今年 11月 30日前由单位收集汇总（各区卫生计

生局负责收集汇总本地所辖单位的立项申请书材料）送我局办理

相关手续。请完整将立项申请书上传到信息系统中，以便于系统

对立项课题的管理。之前未在我局办理相关手续的课题立项申请

书此次也请一并办理。

三、立项课题在线管理

（一）年度报告。未完成结题的项目，每年必须在系统中填

一份年度报告，下载打印并加具单位意见和盖章后存于本人科技

档案中。

（二）结题办理。立项课题研究工作完成后，要向我局提交

结题报告书及已公开发表的论文至少１篇等材料，办理结题手

续。结题程序步骤为：１、先按传统办法向我局申请办理课题结

题，我局批准结题后在结题报告书上加具“同意”意见和盖章；

２、课题负责人在系统中办理申请结题，在系统中申请结题时，

论文和有签字、盖章的纸质材料须按要求扫描上传至系统中。

请各单位高度重视，严格按照《佛山市医学科学技术研究计

划项目管理办法（试行）》有关规定和要求认真组织实施，指导

与督促项目负责人利用系统做好立项课题管理，顺利完成课题的

研究与结题验收工作。工作中遇到的各种情况和问题，请及时向

我局反映。

附件：2019年度佛山市卫生和计划生育局医学科研课题

— 3 —

立项清单

佛山市卫生和计划生育局

2018年 10月 28日

（联系人：罗颖俊，联系电话：83334700）